
 

 

 

ПОЗИВ И КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

(члан 27. став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама, „Службени гласник РС“ 

бр. 91/2019 и 92/2023) 

 

Набавка добара – набавка противпожарних апрата и млазница – НН 

021/2024 

 
 
 

 
 Рок за подношење понуда: 22.11.2024. године до 10:00 сати, без обзира на 

начин достављања 
 

 Понуде доставити на адресу: СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ Вучје 
                                                                                     29. Новембар број 10, 16203 Вучје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

новембар, 2024. године 



КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ 

ЗА НАБАВКУ НА КОЈУ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

На основу члана 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 
91/2019, у даљем тексту: Закон) и Одлуком о спровођењу поступка набавке на које се закон 
о јавним набавкама не примењује бр. 687 од 13.11.2024. године , припремљена је: 

 

 

Набавка добра – набавка противпожарних апарта и млазница НН 021/2024 

 

САДРЖАЈ 
Поглавље Назив поглавља 

1 Позив за подношење понуда 

2 
Захтеви у погледу начина и услова плаћања, рока као и 
осталих услова од којих зависи прихватљивост понуде 

3 Начин, место и рок подношења понуда 

4 Критеријуми за доделу уговора 

5 
Образац понуде 

6 Модел уговора 

 
Укупан број страна: 14/14 

 
 
 
 
 
 
 

     Д и р е к т о р,  

Станко Ранђеловић  



  1.  ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА  
 

1. Подаци о наручиоцу: Средња школе ,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју, улица 29. 
Новамбар број 10, 16203 Вучје 

 

2. Врста наручиоца: образовна установа – средња школа 
 

3. Интернет адреса наручиоца на којој је објавњен позив и конкурсна документација: 
www.srednjaskolavucje.edu.rs 

 

4. Врста поступка: предмет набавке спроводи се у поступку набавке на које се Закон не 
примењује сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“ бр. 91/2019) 

 
5. Врста предмета: добра 

 
6.  Предмет набавке: набавка ПП апарата ( 1 већи ознаке Ц- 50А и 2 мања ознаке Ц-9А) и две млазнице за 

потребе   СШ ,,Светозар Крстић –Тоза“ у Вучју 

 

7. Ознака из општег речника набавке - ЦПВ: 4480000 опрема за противпожарну заштиту 
 

8. Критеријум за доделу уговора: ЦЕНА 

9. Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе до 
22.11.2024. године до 10:00 часова, на мејл адресу srednjaskolavucje@gmail.com ради 
испитивања тржишта. 

 

10. Лице за контакт 
Контакт особe за све информације везане за набавку: Јелена Николић Цветковић – 

секретар школе, gmail: srednjaskolavucje@gmail.com. 

http://www.srednjaskolavucje.edu.rs/


2. УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 

 

 

 

2.1 Jeзик нa кojeм пoнудa мoрa бити сaстaвљeнa: Пoнудa мoрa бити сaстaвљeнa нa 

српскoм jeзику. Укoликo je oдрeђeни дoкумeнт нa стрaнoм jeзику, пoнуђaч je дужaн дa 

пoрeд дoкумeнтa нa стрaнoм jeзику дoстaви и прeвoд тoг дoкумeнтa нa српски jeзик. 

2.2 Пoсeбни зaхтeви у пoглeду нaчинa нa кojи пoнудa мoрa бити сaчињeнa: Oбрaсцe и 

изjaвe трaжeнe у кoнкурснoj дoкумeнтaциjи, oднoснo пoдaткe кojи мoрajу бити њихoв 

сaстaвни дeo, пoнуђaч пoпуњaвa читкo, a oвлaшћeнo лицe их потписује и по избору oвeрaвa 

обзиром на прописе који се односе на употребу печата у поступцима јавних набавки. 

2.3 Облик понуде: Пoнуђaч дoстaвља пoнуду у писaнoм oблику. Понуда мора бити јасна, 

читко откуцана или написана неизбрисивим мастилом и оверена потписом овлашћеног 

лица на обрасцу понуде из конкурсне документације. Понуде са варијантама нису 

дозвољене. Понуда се подноси у затвореној коверти, тaкo дa сe при oтвaрaњу мoжe 

прoвeрити дa ли je зaтвoрeнa oнaкo кaкo je прeдaтa. Понуђач је дужан да на полеђини 

коверте назначи свој назив, адресу, телефон и контакт особу. 

У случају да је дата заједничка понуда поднета од стране групе понуђача потребно 

је назначити на коверти ''Заједничка понуда'' и навести назив и седиште носиоца групе 

понуђача. Код заједничке понуде податке попуњава, потписује и оверава овлашћено лице 

носиоца заједничке понуде (групе понуђача), односно лице коме он да овлашћење. 

Податке попуњава и обрасце потписује овлашћено лице понуђача, односно лице 

коме је за то дато писано овлашћење, и у том случају уз понуду мора бити достављено 

овлашћење. 

Пожељно је да сва документација (стране са текстом) поднета уз понуду буде 

нумерисана и повезана у целину, тако да се не могу накнадно убацивати, замењивати или 

одстрањивати појединачни листови или дати обрасци. 



2.4 Нaчин измeнe, дoпунe и oпoзивa пoнудe: Пoнуђaч мoжe у билo кoм трeнутку 

прe истeкa рoкa зa пoднoшeњe пoнудa дa измeни, дoпуни или oпoзoвe свojу пoнуду нa 

исти нaчин нa кojи je пoднeo пoнуду, сa oзнaкoм: "Измeнa пoнудe", "Дoпунa пoнудe" 

или "Oпoзив пoнудe" зa нaбaвку добара, брoj НН 21/24. Пoнуђaч je дужaн дa jaснo 

нaзнaчи кojи дeo пoнудe мeњa, oднoснo кoja дoкумeнтa нaкнaднo дoстaвљa. Пo истeку 

рoкa зa пoднoшeњe пoнудa пoнуђaч нe мoжe дa измeни, дoпуни или oпoзoвe свojу 

пoнуду. 

 

 
2.5 Гарантни рок: Минимални гарантни рок за наручена добра мора бити у слкладу са законом. 

 
2.6 Рок за доставу добара : 7 дана од дана склапања уговора 

 
2.7 Достављање наручена добра: СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју, улица 29 

Новмбар број 10. 16203 Вучје 

 
2.8 Плаћање ће се вршити на следећи начин: 100 % по окончаној ситуацији.  

 

 

2.9 Начин, рок и услови плаћања: Рок плаћања је до 45 дана од дана пријема оверене и 

исправне ситуације/фактуре и њене регистрације у ЦРФ . 

2.10 Валута и начин на који мора бити наведена и изражена цена у понуди 
Цена и све остале вредности у понуди морају бити исказане у динарима. 





 

 

  3. НАЧИН, МЕСТО И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА  
 

Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе до 

22.11.2024. године до 10:00 часова,на мел адресу школе srednjaskolavucje@gmail.com. 

Понуде које стигну након наведеног рока (дана и сата), сматраће се неблаговременим и 

неће бити узете у разматрање. Процена најповољније понуде обавиће се дана 22.11.2024. 

године са почетком у 10:10 часова. 



  4. КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА  
 

Врста критеријума за доделу уговора 
 
Резервни критеријуми 
У поступку јавне набавке наручилац додељује уговор економски најповољнијој понуди коју одређује на основу критеријума - 
цена. 
Наручилац у документацији о набавци одређује и резервне критеријуме на основу којих ће доделити уговор у ситуацији када 
постоје две или више понуда које су након примене критеријума једнаке. 
Уколико након извршеног рангирања, две или више понуда имају исту понуђену цену, биће изабрана понуда понуђача који је 
понудио краћи рок испоруке. 
Ако и након примене наведеног резервног критеријума постоје две или више понуда које су једнако рангиране, наручилац ће 
одабир вршити тако што ће гледати ко је понудио дужи рок плаћања и на крају, ко је понудио дужи рок важења понуде. 
У случају да ни тада није могуће извршити одабир најповољније понуде, уговор ће бити додељен понуђачу по систему жребања, 
као крајњем начину одабира понуде. 
Лице које спроводи поступак јавне набавке ће заказати место и време жребања и позвати опуномоћене представнике понуђача 
да присуствују жребању. Приликом жребања представници понуђача ће на посебним листовима унети име понуђача. Од лица 
које спроводи поступак јавне набавке добијају се идентичне коверте у које понуђачи стављају попуњене листове, коверте ће се 
ручно измешати пред 
понуђачима, а потом ће се насумице вршити одабир коверти понуђача и рангирање понуда према редоследу извлачења коверти, 
о чему ће бити сачињен Записник о поступку жребања у поступку. 
Уколико се неко од позваних понуђача не одазове позиву за жребање, лице које спроводи поступак јавне набавке ће пред 
присутним овлашћеним представницима понуђача у празне коверте убацити листиће са називом одсутних понуђача и те коверте 
ће учествовати у поступку жребања заједно са ковертама присутних овлашћених представника понуђача. На исти начин ће се 
поступати ако не дође ниједан понуђач. 

Примена жреба 
Уколико након рангирања на основу критеријума за доделу и резервних критеријума (ако су дефинисани) није могуће донети 
одлуку о додели уговора, наручилац ће уговор доделити понуђачу који буде извучен путем жреба. Наручилац ће обавестити све 
понуђаче који су поднели понуде о датуму када ће се одржати извлачење путем жреба. Жребом ће бити обухваћене само оне 
понуде које су најповољније након рангирања на основу критеријума за доделу и резервних критеријума (ако су дефинисани). 
Извлачење путем жреба наручилац ће извршити јавно, у присуству понуђача, и то тако што ће називе понуђача исписати на 
одвојеним папирима, који су исте величине и боје, те ће све те папире ставити у провидну кутију одакле ће прво извући само 
један папир. Понуђачу чији назив буде на извученом папиру ће бити додељен уговор. Након извлачења првог папира наручилац 
извлачи преостале папире један по један те сходно редоследу којим су извучени рангира преостале понуђаче. 
Понуђачима који не присуствују овом поступку, наручилац ће доставити записник извлачења путем жреба.



  5. ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ  
 

Понуда  број  од  године у поступку набавку 
добра – набавка противпожарнихх апарата и млазница - НН 21/24 

 
ОПШТИ ПОДАЦИ О ИЗВРШИОЦУ УСЛУГЕ 

Извођач радова (назив предузетника 
односно правног лица) 

 

 

Адреса седишта 

 

 

Матични број 

 

 

ПИБ 

 

 

Особа за контакт 

 

 

Електронска адреса 

 

 

Број телефона 

 

 

Број факса 

 

 

Лице овлашћено за потписивање уговора 

 

Број рачуна понуђача и назив банке  

Класификација извршиоца услуге: 

(заокружити начин разврставања 

предузећа према критеријумима Закона о 

рачуноводству) 

Микро 

Мало 

Средње 

Велико 

Физичко лице (предузетник) 
 

 

 
Датум :    

Потпис овлашћеног 
М. П. лица 

 

Место:    
 



 

 
Цена ППА апарата Ц – 50 А за 1 комад   

Цена ППА апарата Ц – 9 А за 2 комада  

Цена млазнице – 2 комада  

Укупна цена без ПДВ-а  

Износ ПДВ-а  

Укупна цена са ПДВ-ом  

 
У случају да понуђач није у систему ПДВ-а, уписује исту цену и без ПДВ-а и са ПДВ-ом. 

 
1) Рок важења понуде: 
  (словима: ) дана од дана отварања понуда (не краћи од 30 
календарских дана од дана отварања понуде) 
2) Рок доставе добара : 
Рок за доставу добра је најкасније  7 дана након закључење уговора . 
3) Место доставе добара:  СШ ,,Свеозар Крстић Тоза“ у Вучју, 29 .Новембар бр. 10., 16203 
Вучје 

4) Рок плаћања: 

• не дужи од 45 дана од дана прихватања исравног рачуна и његовог уноса у 
Централни регистар фактура – ЦРФ. 

 
 

Датум и место:   Потпис одговорног лица 
М.П.    

 

Напомена: Образац понуде понуђач мора да попуни, овери и потпише, чиме потврђује да 
су подаци наведени у обрасцу понуде тачни. 



 

МОДЕЛ УГОВОРА  

О КУПОПРОДАЈИ ДОБАРА 

ПРОТИВПОЖАРНА ОПРЕМА – противпожарни апарати и млазнице 

 

Закључен између: 

СШ ,,СВЕТОЗАР КРСТИЋ  - ТОЗА“ - , Вучје, 29. Новембар бр 10., 16203 Вучје, матични 

број 07310471, ПИБ 100539568, које заступа директор Станко Ранђеловић  (у даљем 

тексту: КУПАЦ) с једне стране 

и  

__________________________________________________________________________,  

(назив, адреса, седиште, име лица које заступа) 

матични број ______________, ПИБ ____________, текући рачун број ______________, 

које  

заступа _____________________ (у даљем тексту: ПРОДАВАЦ) с друге стране 

 

Заједнички назив за потписнике овог уговора је: уговорне стране. 

Продавац наступа 

___________________________________________________________________________

__ 

 (самостално, са подизвођачима, у групи понуђача). 

 

Подизвођачи 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______ 

Учесници у заједничкој понуди 

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Члан 1. 

Предмет овог уговора је купопродаја добара - противпожарни апарати 2 мала назнаке 

Ц – 9А и 1 велики назнаке Ц – 50А и 2 млазнице, према опису, количини и цени како 

следи: 

Р
ед

н
и

 б
р

о
ј 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

Врста добра 

Назив и опис 

Ј
ед

. 
м

ер
е 

К
о
л

и
ч

и
н

а
 

Јединична цена 

(у РСД,  

без ПДВ-а) 

Укупна вредност  

(у РСД, без ПДВ-а) 

1. Противпожарни апарат Ц- 50 А  ком. 1 
 

 

 

 

2. Противпожарни апарат Ц-9А  ком. 2 

 
 

 

3. Млазница   ком. 2   

УКУПНА ПОНУЂЕНА ВРЕДНОСТ без ПДВ-а   

ПДВ по стопи од __%   

УКУПНА ПОНУЂЕНА ВРЕДНОСТ са ПДВ-ом   

У цену морају бити урачунати и трошкови превоза до места испоруке,  

Укупна вредност добара из овог уговора износи _________________________ динара 

без ПДВ-а, а са ПДВ-ом износи ______________ динара. 

 

Члан 2. 

ПРОДАВАЦ је дужан да фактуру изда у складу са чланом 42. Закона о порезу на 

додатну вредност („Службени гласник РС“ бр. 84/04, 86/04-испр, 61/05, 61/07, 93/12, 

108/13, 68/14-др. закон, 142/14, 83/15, 108/16, 113/17, 30/18, 72/19, 8/20 и 153/20). 

ПРОДАВАЦ је дужан да изда фактуру у складу са одредбама Закона о електронском 

документу, електронској идентификацији и услугама од поверења у електронском 

пословању („Службени гласник РС“ број 94/2017 и 52/2021) и Законом о електронском 

фактурисању („Службени гласник РС“ број 44/2021 и 129/2021). 

Креирана и регистрована фактура доставља се преко система е-фактура („СЕФ-а“) у 

електронској форми на е-адресу КУПЦА, а у складу са Упутством е-фактура које је 

јавно доступно на званичној интернет презентацији КУПЦА https://srbijasume.rs/pres-

centar/uputstvo-e-faktura-2/. 

Плаћање се врши на основу фактуре у року до 45 (четрдесетпет) дана од дана 

достављања фактуре. 

Плаћање се врши уплатом на рачун ПРОДАВЦА који је наведен на фактури.  

 

 

Члан 3. 

ПРОДАВАЦ се обавезује да добра која су предмет овог уговора испоручи КУПЦУ у 

року од ___________ дана (максимално 7 дана) од дана потписивања уговора.  

Место испоруке добара: 29. Новембар бр 10., 16203 Вучје. 

 

 

Члан 4. 

Квалитет добара која су предмет овог уговора мора у потпуности одговарати захтевима 

КУПЦА из техничке спецификације јавне набавке број 20/2024 и Понуди ПРОДАВЦА 

број __________ од ________ 2024. Године.  

Спецификација уређаја мора бити у складу са законским прописима. 

 



 

Члан 5. 

Квантитативни пријем добара која испуњавају захтеве КУПЦА из техничке 

спецификације јавне набавке број 1718/2024 и Понуде ПРОДАВЦА број _______ од 

_______ године, врши се на уговореном месту испоруке, у присуству представника 

КУПЦА и ПРОДАВЦА, уз предају одговарајуће документације. 

Евентуалне рекламације од стране КУПЦА на количине и квалитет испоручених 

добара морају бити сачињене у писаној форми и достављене ПРОДАВЦУ у року од 48 

(четрдесетосам) часова од дана пријема добара. 

Уколико било која испорука не задовољи квалитет и уговорену количину, ПРОДАВАЦ 

је у обавези да је замени исправном у року од 48 (четрдесетосам) часова од дана 

пријема рекламације. 

КУПАЦ има право да једнострано раскине уговор ако ПРОДАВАЦ не извршава 

обавезе на уговорени начин и након рекламације на квалитет и/или квантитет добара 

која су предмет овог уговора, о чему ће писмено обавестити ПРОДАВЦА. 
 
 
 

Члан 6. 

Гарантни рок за испоручена добра је __________(минимум 2 (две) године) од дана 

испоруке добара. 

 

Члан 7. 

ПРОДАВАЦ се обавезује да надокнади сву штету коју КУПАЦ претрпи, ако испоручи 

КУПЦУ предметна добра: 

- која нису саобразна захтевима КУПЦА из техничке спецификације конкурсне 

документације јавне набавке број 20/2024, односно Понуди ПРОДАВЦА број 

__________ достављеној __________. године и узорку достављеном уз Понуду; 

- која нису подобна за употребу. 

 

Члан 8. 

Наступање више силе ослобађа од одговорности уговорне стране за кашњење у 

извршењу уговорних обавеза. О датуму наступања, трајању и датуму престанка више 

силе, уговорне стране су обавезне да једна другу обавесте писменим путем у року од 

24 (двадесетчетири) часа. 

Као случајеви више силе сматрају се природне катастрофе, пожар, поплава, експлозија, 

одлуке органа власти и други случајеви, који су законом утврђени као виша сила. 

 

Члан 9. 

КУПАЦ може током трајања уговора о јавној набавци, у складу са одредбама чл. 156-

161. Закона о јавним набавкама, изменити уговор без спровођења поступка јавне 

набавке, ако за то постоје оправдани разлози. 

 

Члан 10. 

Уговорна страна незадовољна испуњењем уговорних обавеза друге уговорне стране 

може захтевати раскид Уговора, под условом, да је своје уговорне обавезе у 

потпуности и благовремено извршила. 

Раскид уговора се захтева писменим путем, са раскидним роком од 15 (петнаест) дана, 

с тим да су Уговорне стране у обавези да испуњавају своје обавезе до истека рока. 

 

Члан 11. 

На све што није предвиђено овим уговором примењиваће се одговарајуће одредбе 

Закона о облигационим односима. 

 



 

Члан 12. 

Уговорне стране су сагласне да се евентуални спорови по овом уговору решавају 

споразумно, а у супротном уговарају надлежност суда према седишту КУПЦА. 

 

Члан 13. 

Овај уговор је важећи до испуњења уговорних обавеза од стране обе Уговорне стране. 

 

Члан 14. 

Измене и допуне текста овог уговора могуће су само уз пристанак обе Уговорне 

стране, који је дат у писаном облику. 

Овај уговор ступа на снагу даном потписивања од стране обе Уговорне стране. 

Овај уговор сачињен је у 4 истоветних примерака, од којих се ПРОДАВЦУ уручују 2 

(два) примерка, а КУПЦУ 2 (два) примерка. 

 

 

 

Продавац        Купац 

 


